國立臺北商業技術學院二年制 企業管理系課程科目表(100學年度入學新生適用)
	科目類別
	科目名稱
	學分學
	時數
	授課時數
	備註

	
	
	
	
	第一學年
	第二學年
	

	
	
	
	
	上學期
	下學期
	上學期
	下學期
	

	
	
	
	
	授課
	實習
	授課
	實習
	授課
	實習
	授課
	實習
	

	通識課程
	本國文學學群
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	應用英文學群
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	藝術學群
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	社會學群
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	通識必選學群
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	體育
	0
	4
	2
	
	2
	
	
	
	
	
	二年級體育為選修課程，不計入畢業最低總學分數中

	
	體育
	(2)
	(4)
	
	
	
	
	(2)
	
	(2)
	
	

	
	英語訓練(畢輔)
	0
	(2)
	
	
	
	
	(2)
	
	(2)
	
	未通過英語畢業門檻學生必修課程,各系上下對開。

	
	小計
	10
	14
	4
	
	4
	
	4
	
	2
	
	


	專業必修科目
	組織理論與管理
	3
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	管理會計
	3
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	應用軟體專題
	3
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	中小企業管理
	3
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	作業研究
	3
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	行銷管理
	3
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	財務管理
	3
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	人力資源管理
	3
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	服務學習課程

	
	商用統計(一)
	2
	3
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	企業實務專題(一)
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	企業實務專題(二)
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	生產與作業管理
	3
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	資訊管理
	3
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	策略管理
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	
	組織行為
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	
	小計
	42
	43
	13
	2
	14
	
	8
	
	6
	
	


國立臺北商業技術學院二年制企業管理系課程科目表 (100學年度入學新生適用)
	科目類別
	科目名稱
	學分學
	時數
	授課時數
	備註

	
	
	
	
	第一學年
	第二學年
	

	
	
	
	
	上學期
	下學期
	上學期
	下學期
	

	
	
	
	
	授課
	實習
	授課
	實習
	授課
	實習
	授課
	實習
	

	專業選修科目
	高科技投資管理
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	服務業管理
	3
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	企業倫理
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	1000505新增

	
	供應鏈管理
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	商用統計(二)
	2
	3
	
	
	1
	2
	
	
	
	
	

	
	行為財務學
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	科技管理
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	電子商務與網路行銷
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	99.04.13更名

	
	非營利事業組織管理
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	國際物流管理
	3
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	99.05.25新增

	
	商業設計
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	99.04.13新增

	
	品牌管理
	3
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	學習型組織
	3
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	財經時事分析
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	物流管理
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	服務科學
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	顧客關係管理
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	全球運籌管理
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	商業智慧應用
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	企業研究方法
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	99.04.13更名

	
	財務風險管理
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	非政府組織管理
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	99.11.02新增

	
	企業經營模擬
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	企管英文文摘導讀（一）
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	經營管理實習(一)
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	一年級上學期校外實習課程至少實習160小時。

	
	經營管理實習(二)
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	一年級下學期校外實習課程至少實習160小時。

	
	企管英文文摘導讀（二）
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	產業競爭分析
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	全面品質管理
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	網路應用與管理
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	行銷企劃實作
	2
	3
	
	
	
	
	1
	2
	
	
	

	
	通路管理
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	資料探勘
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	財務報表分析
	2
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	99.04.21新增

	
	財富管理
	3
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	99.04.21新增

	
	財金證照研習
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	3
	
	99.04.21新增

	
	企業經營實務
	0
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	畢業門檻課程

	
	物流與供應鏈系統設計
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	
	專案管理
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	99.05.25新增

	
	商情預測與分析
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	公司理財
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	消費者行為
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	知識管理
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	投資規劃與管理
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	連鎖加盟管理實務
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	共同核心職能
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	
	小計
	96
	98
	18
	
	27
	2
	20
	2
	27
	
	

	
	至少應修
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	畢業最低總學分數
	76
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


備註：(一)依「本校英語能力畢業門檻及輔導要點」規定：自99學年度起入學之學生應通過相關英語能力檢定考試或於畢業當年度(五專五年級、二技二年級、四技四年級)修習0學分每週2小時之「英語訓練」課程，並通過課程測驗後始得畢業，檢定標準請詳閱該要點。

(二)依「本校服務學習課程實施要點」規定：自99學年度起入學之日間部學生，應於畢業前至少修習一門「服務學習課程」始得畢業，相關規定請詳閱該要點。

(三) 99學年度起入學之學生，必須通過本系之企管專業能力鑑定始得畢業，相關規定依本系科學生企管專業能力畢業門檻及輔導實施要點辦理。
(四) 一、二年級均開設「經營管理實習(一)」、「經營管理實習(二)」，同學必須依序修習，二技學生畢業前至多修習2學分。
本課程科目表經100年  月   日教務會議通過，適用100學年度入學新生。
